
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2009 2010 2009 2010 2009 2010
Abnahme Abnahme

2.681 10.944 2.053 10.368 -576 -5,26% -628 -23,42% 4,1 5,1 1.120 1.435 31,5 23,3
3.863 20.657 3.906 20.550 -107 -0,52% 43 1,11% 5,3 5,3 1.396 1.389 47,7 47,7
7.183 37.723 7.582 36.221 -1.502 -3,98% 399 5,55% 5,3 4,8 3.771 3.856 32,3 30,3
1.569 11.249 1.475 9.675 -1.574 -13,99% -94 -5,99% 7,2 6,6 1.600 1.600 22,7 19,5 Montafon Tourismus GmbH
1.546 7.301 1.435 6.657 -644 -8,82% -111 -7,18% 4,7 4,6 972 967 24,2 22,2 Montafonerstr. 21
6.047 30.118 5.862 26.710 -3.408 -11,32% -185 -3,06% 5,0 4,6 3.509 3.490 27,7 24,7 A-6780  SCHRUNS

352 1.471 352 1.355 -116 -7,89% 0 0,00% 4,2 3,8 195 208 24,3 21,0 T  +43 (0)5556 722530
5.296 31.022 5.446 29.275 -1.747 -5,63% 150 2,83% 5,9 5,4 2.686 2.684 37,3 35,2 F +43 (0)5556 74856
1.583 8.184 1.543 8.180 -4 -0,05% -40 -2,53% 5,2 5,3 927 922 28,5 28,6 info@montafon.at
5.559 23.767 5.999 22.309 -1.458 -6,13% 440 7,92% 4,3 3,7 3.645 3.698 21,0 19,5
1.748 8.508 1.424 6.852 -1.656 -19,46% -324 -18,54% 4,9 4,8 1.133 1.119 24,2 19,8

37.427 190.944 37.077 178.152 -12.792 -6,70% -350 -0,94% 5,1 4,8 20.954 21.368 29,4 26,9

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten
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Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bartholomäberg 1.851 1.939 272 257 0 0 1.226 1.034 4.762 3.852 789 817 820 870 0 0 1.224 1.599
Gargellen 4.957 4.886 2.957 3.050 465 460 10.925 11.031 931 830 422 293 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 8.072 7.791 4.889 4.955 2.881 2.828 3.203 3.649 14.969 13.934 1.192 988 2.068 1.565 0 0 449 511
Gortipohl 1.064 868 1.022 971 380 350 423 352 3.677 2.892 1.168 888 3.515 3.354 0 0 0 0
Partenen 0 0 2.111 1.805 1.536 1.365 0 0 2.776 2.649 878 810 0 0 0 0 0 28
Schruns 7.723 6.753 4.993 5.078 1.415 1.118 1.035 820 11.002 9.609 2.149 1.670 1.661 1.570 140 92 0 0
St. Anton 574 777 0 0 0 0 0 0 652 374 245 204 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 2.846 3.348 4.151 4.153 1.879 2.337 2.020 1.671 12.470 12.119 6.611 4.585 1.045 1.062 0 0 0 0
Silbertal 1.220 1.322 1.002 894 566 618 0 0 4.661 4.606 735 740 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 1.451 1.412 1.684 1.887 3.612 3.210 1.866 724 10.927 11.250 1.997 1.527 893 1.142 150 268 1.187 889
Vandans 419 201 1.933 1.505 289 322 342 367 4.923 3.938 602 519 0 0 0 0 0 0

30.177 29.297 25.014 24.555 13.023 12.608 21.040 19.648 71.750 66.053 16.788 13.041 10.002 9.563 290 360 2.860 3.027

in %
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Nächtigungsentwicklung Dezember

2010 2009 2008 2007 2006
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 2.053     10.368 2.681 10.944 1.645 8.332 1.811 8.747 1.400 7.204
Gargellen 3.906     20.550 3.863 20.657 3.587 18.618 3.878 18.591 3.396 16.940
Gaschurn 7.582     36.221 7.183 37.723 7.805 38.399 7.571 34.087 5.781 26.352
Gortipohl 1.475     9.675 1.569 11.249 1.727 11.716 1.864 11.393 1.700 10.540
Partenen 1.435     6.657 1.546 7.301 1.708 7.779 1.700 7.123 1.321 5.725
Schruns 5.862     26.710 6.047 30.118 6.187 29.719 6.095 26.906 5.747 26.029
St. Anton 352        1.355 352 1.471 475 1.725 387 1.517 415 1.464
St. Gallenkirch 5.446     29.275 5.296 31.022 5.839 32.978 5.473 27.159 4.403 22.881
Silbertal 1.543     8.180 1.583 8.184 1.584 8.498 1.412 6.690 1.448 7.036
Tschagguns 5.999     22.309 5.559 23.767 6.203 26.125 5.291 21.186 4.371 19.065
Vandans 1.424     6.852 1.748 8.508 1.796 8.649 1.718 7.385 1.730 7.197

GESAMT 37.077 178.152 37.427 190.944 38.556 192.538 37.200 170.784 31.712 150.433

zum Vorjahr in Zahle -350 -12.792 -1.129 -1.594 1.356 21.754 5.488 20.351

zum Vorjahr in % -0,94 -6,70 -2,93 -0,83 3,65 12,74 17,31 13,53
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